34 2ª feira | 12/Ago/2024 - Edição nº 11711

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de licenças do AutoCad LT Commercial Single-User.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 22/08/2024
HORA: 14:00 (quatorze horas)
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 142.831,38 (cento e quarenta e dois
mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Curitiba, 09 de Agosto de 2024.
Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto n.º 657/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-PREDUC
O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Registro de preços para locação de veículos, sem
motorista e sem combustível, por quilometragem livre e seguro total
para atender às demandas do Programa Mãos Amigas.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 22/08/2024
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos)
VALOR MÁXIMO GLOBAL ESTIMADO: R$ 19.387.935,00 (dezenove
milhões, trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco
reais).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Curitiba, 09 de Agosto de 2024.
Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto n.º 657/2023

91299/2024

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO N.º 23/2024 – PREDUC, Edição nº 11708,
DE 07/08/2024
Onde lê-se DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2024, leia-se DATA
DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
91346/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 115/2024     Licitações-e nº 1047314

e-Protocolo nº 22.257.828-0
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço de Conexão
IP (Trânsito IP) à Internet, incluindo suporte, níveis de serviço, canais de comunica-
ção e demais condições estabelecidas no edital e Termo de Referência. Empresa
declarada vencedora para o lote único: ACESSOLINE TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA, com o valor total de R$  996.300,00 (novecentos e noventa e
seis mil e trezentos reais). Demais informações nos autos do processo.

91541/2024

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE 3ºTERMO PROR.  CONTRATO nº37/2021 - DL 23/2021

Objeto: 3ª Prorrogação de prazo da vigência do contrato nº37/2021, DL23/2021,
Prestação de serviços e manutenção de ponto eletrônico biométrico – Software
e locação de equipamentos – Terminal biométrico. Contrato nº37/2021 –
Contratada: Nexti Desenvolvimento de Sistemas LTDA, CNPJ: 25.322.949/0001-
39 – Vigência 04/08/2024 a 04/08/2025 – Valor mensal R$1.402,10 - Valor anual:
R$16.825,20 – Data assinatura: 02/08/2024. Curitiba, 08/08/2024.

90860/2024

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO REF. DL17/2024

Objeto: Aquisição de graxa asfáltica V2 e óleo lubrificante 220 para locomotivas.
Contrato nº13/2024 – Contratada AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA. - EPP
- CNPJ 09.622.294/0001-68 – Vigência 02/08/2024 a 02/08/2024 - Valor Total: R$
19.625,90 – Data assinatura: 02/08/2024. Curitiba,08/08/2024

90985/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52722. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 390/22. EMPRESA: SM7 ENGENHARIA, TECNOLOGIA E IMPORTACAO
LTDA. - OBJETO: PIRAI DO SUL - AMPLIACAO SAA. REFERENTE A:
PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 157 dias. ASSINADO EM: 17/06/2024.

90843/2024

5º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 51812. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1450/22. EMPRESA: EMPRESA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS DO
PARANA LTDA - OBJETO: SERV POSTOS DE LIMPEZA,CONSERV,PORTARIA.
REFERENTE A: COMPLEMENTO. SENDO: OS 373631, Aditivo de Complemento
de R$ 52.265,36, recurso 303. ASSINADO EM: 05/08/2024.

91159/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 315/2024
Objeto: Contratação de serviços de detecção de vazamentos em redes, ramais,
cavaletes e outros componentes do sistema de distribuição de água na área de
abrangência da Gerência Regional de Curitiba Sul – GRCTS, conforme detalhado
nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas:
06/09/2024 às 9h. Data da Abertura de Preços: 06/09/2024 às 10h, por meio
de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

90823/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1422/2024
Objeto: Aquisição de microcomputador para atividades restrita a controle
operacional, drone com câmera 20mp / 4k. Recursos: Próprios. Limite de
Acolhimento de Propostas: 23/08/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços:
23/08/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
90533/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – VII do RILC – Dispensa
de Licitação para na contratação de instituição brasileira incumbida regimental
ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional
ou de instituição dedicada à recuperação social do preso, nº 7279/2024,
CONTRATAÇÃO WORKSHOP UNIVERSALIZAÇÃO SUSTENTÁVEL
DOS SERVIÇOS ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO EST. DO PARANÁ:
DESAFIOS/OPORTUNIDADES FRENTE LEGISL. AMBIENTAL. Contratada
UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE_UNILIVRE, valor R$
295000,00, data da Ordem de Serviço 06/08/2024.

90829/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia,
nº 7299/2024, Contratação de seguro Obrigatório RETA do drone mavic 2 pró PP-
163163163 da GPDAG. Contratada MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, valor R$
440,00, contrato nº 58952, data do contrato 01/08/2024.

90679/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, nº
7494/2024, Manutenção corretiva no portão de saída da ETA JK, em Londrina-PR.
Contratada FLAVIA FERRARI DE OLIVEIRA MICARELLI, valor R$ 20480,00,
contrato nº 59055, data do contrato 08/08/2024.

91318/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 7020/2024, Aquisição por
inexigibilidade de filtros de espuma para análise de Cryptosporidium e Giárdia
para utilização nas GACFs de Cascavel e Curitiba. Contratada IDEXX BRASIL
LABORATÓRIOS LTDA, valor R$ 554.400,00, contrato nº 58982, data do contrato
06/08/2024.

90847/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 7382/2024, SERVIÇO DE

CÓDIGO LOCALIZADOR:
516573424

Documento emitido em 12/08/2024 14:25:10.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11711 | 12/08/2024 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.